
ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

1/3

la D.G.R. n. 15/23 del 20 aprile 2023 "Strategia regionale di adattamento aiVISTA

la D.G.R. n. 9/15 del 5 marzo 2020, con la quale la Giunta regionale ha adottato il

Programma Regionale di Sviluppo 2020-2024, che individua il  forum annuale per l’

adattamento tra gli strumenti per l’attuazione della SRACC, esteso alla scala

regionale su temi identificati e analizzati, ogni anno, all’interno di un quadro di

collaborazione con il territorio e con una dotazione finanziaria propria di trasferimenti

agli Enti locali finalizzati all’organizzazione di eventi ed iniziative sui cambiamenti

climatici;

VISTA

la D.G.R. n. 6/50 del 5 febbraio 2019, con la quale la Regione ha adottato la Strategia

regionale di adattamento ai cambiamenti climatici (SRACC);

VISTA

le LL.RR. del 21 febbraio 2023, n. 1, recante "Legge di stabilità 2023" e n. 2, recante

"Bilancio di previsione triennale 2023-2025";

VISTE

il D. Lgs 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro

organismi” e ss.mm.ii.;

VISTO

la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, recante "Disciplina del personale regionale e dell’

organizzazione degli Uffici della Regione" e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA

la Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11, recante "Norme in materia di

programmazione, di bilancio e di contabilità della Regione autonoma della Sardegna";

VISTA

la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1, recante "Norme sull’organizzazione

amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della

Presidenza e degli Assessorati regionali";

VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Approvazione dell'avviso pubblico rivolto agli Enti Locali della Sardegna per la

presentazione di proposte per processi partecipati per l’adattamento ai cambiamenti

climatici, in coerenza con la Strategia Regionale di Adattamento ai Cambiamenti

Climatici (SRACC) - Forum regionale per l'adattamento 2023

Oggetto:

05-01-00 - Direzione Generale dell'Ambiente
05-01-07 - Servizio Sostenibilita Ambientale, Valutazione Strategica  e Sistemi Informativi



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

2/3

il Decreto dell'Assessore agli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

2714/36 del 26 giugno 2020, con il quale l'Ing. Gianluca Cocco è stato nominato

Direttore del Servizio sostenibilità ambientale, valutazione strategica e sistemi

informativi;

VISTO

che il provvedimento è di competenza del Direttore del Servizio, giusto il disposto dell’

art. 25 della L.R. n. 31/98 e successive modifiche e integrazioni;

CONSIDERATO

l'assenza della così detta "incompatibilità successiva" ( s:Pantouflage – Revolving door

svolgimento di attività successiva alla cessazione del rapporto di lavoro), come

disciplinata dal art. 53, comma 16 ter del D.lgs. n. 165/2001;

ACCERTATA

l'insussistenza di conflitto di interessi, in attuazione dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e

degli artt. 14 e 15 del "Codice di comportamento del personale della Regione

Sardegna";

ACCERTATA

di dover approvare l'avviso pubblico e i suoi allegati;RITENUTO

l'avviso pubblico rivolto agli Enti Locali della Sardegna per la presentazione di

proposte per processi partecipati per l’adattamento ai cambiamenti climatici, in

coerenza con la Strategia Regionale di Adattamento ai Cambiamenti Climatici

(SRACC), allegato alla presente determinazione e composto da:

• avviso pubblico;

• allegato 1 - modulo di candidatura;

• allegato 2 - criteri di valutazione.

VISTO

che la suddetta D.G.R. destina all’iniziativa lo stanziamento di euro 20.000,00, a

valere sul capitolo SC08.6568 - CDR 00.05.01.07 - Missione 9 - Programma 02 -

Macroaggregato 104, del Bilancio regionale 2023, come contributo massimo alla

proposta selezionata secondo i criteri dell’avviso;

VISTA

cambiamenti climatici. Forum regionale per l’adattamento 2023", con la quale la

Giunta regionale ha disposto  l’attivazione di un avviso pubblico per selezionare la

proposta che meglio risponda al percorso regionale della SRACC, che la Regione

accompagnerà con un supporto tecnico e finanziario per la costruzione partecipata di

un processo locale di adattamento ai cambiamenti climatici;



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

3/3

La presente determinazione viene inviata alla Direzione generale dei servizi finanziari

per gli adempimenti di competenza, all'Assessore della difesa dell'ambiente ai sensi

dell'art. 21, comma 9, della L.R. 13 novembre 1998, n. 31, e per opportuna

conoscenza alla Direzione generale della difesa dell'ambiente, sulla base degli

indirizzi operativi ricevuti con nota n. 9849 del 16 dicembre 2019 dell'Assessore della

difesa dell'ambiente.

ART. 3

L'avviso pubblico e i relativi allegati saranno pubblicati sul sito web istituzionale della

Regione Autonoma della Sardegna www.regione.sardegna.it.

ART. 2

Per le causali citate in premessa, è approvato l'avviso pubblico rivolto agli Enti Locali

della Sardegna per la presentazione di proposte per processi partecipati per l’

adattamento ai cambiamenti climatici, in coerenza con la Strategia Regionale di

Adattamento ai Cambiamenti Climatici (SRACC), allegato alla presente

determinazione e composto da:

• avviso pubblico;

• allegato 1 - modulo di candidatura;

• allegato 2 - criteri di valutazione;

con uno stanziamento di Euro 20.000,00, a valere sul capitolo SC08.6568 - CDR

00.05.01.07 - Missione 9 - Programma 02 - Macroaggregato 104, del Bilancio

regionale 2023, come contributo massimo alla proposta selezionata secondo i criteri

dell’avviso.

ART. 1

DETERMINA

                                                          Il Direttore del Servizio

                                                          Gianluca Cocco

                                                         (firmato digitalmente)

Siglato da :

GIOVANNI SATTA


		2023-05-04T13:15:03+0200
	COCCO GIANLUCA
	Firmato digitalmente da


		2023-05-04T13:15:08+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




